



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur.
CONTADURÍA GENERAL

SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS DEL EJERCICIO 2023

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

| | Poder Legislativo | Poder Judicial | Poder Ejecutivo | Tribunal De Cuentas | Fiscalía de Estado | ELIMINACIÓN | TOTAL CONSOLIDADO |
|---|-------------------------|--------------------------|---------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|---------------------------|
| RECURSOS | 6.609.281.691,58 | 17.247.764.209,25 | 326.401.404.530,48 | 1.843.933.102,84 | 265.973.561,24 | -25.270.458.821,88 | 327.097.898.273,51 |
| INGRESOS CORRIENTES | 7.049.790,69 | 679.385.385,37 | 320.630.261.816,81 | 4.730.574,00 | 5.327.992,97 | 0,00 | 321.326.755.559,84 |
| Ingresos Tributarios | 0,00 | 0,00 | 236.130.942.096,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 236.130.942.096,01 |
| Impuestos sobre los ingresos, las utilidades y las ganancias de capital | | | 22.030.581,42 | | | | 22.030.581,42 |
| Impuesto sobre la propiedad/patrimonio | | | 6.361.365.328,04 | | | | 6.361.365.328,04 |
| Impuesto sobre Producción, el Consumo y Transacciones | | | 70.828.426.518,84 | | | | 70.828.426.518,84 |
| Impuestos sobre el comercio exterior y transacciones internacionales | | | | | | | |
| Régimen de Coparticipación Federal | | | 149.969.320.242,16 | | | | 149.969.320.242,16 |
| Regímenes especiales | | | 8.949.799.425,55 | | | | 8.949.799.425,55 |
| Otros Impuestos | | | | | | | |
| Ingresos no tributarios | 7.049.790,69 | 301.674.089,72 | 43.266.090.684,57 | 4.730.574,00 | 935.229,78 | 0,00 | 43.580.480.368,76 |
| Tasas y Tarifas | | 149.183.031,92 | 22.607.195.765,46 | | | | 22.756.378.797,38 |
| Derechos | | | 1.727.008.865,15 | | | | 1.727.008.865,15 |
| Primas | | | | | | | |
| Regalías | | | 17.203.405.604,03 | | | | 17.203.405.604,03 |
| Alquileres | | | | | | | |
| Multas | | | 131.400.759,42 | 21.881,80 | | | 131.422.641,22 |
| Otros Ingresos | 7.049.790,69 | 152.491.057,80 | 1.597.079.690,51 | 4.708.692,20 | 935.229,78 | | 1.762.264.460,98 |
| Contribuciones sociales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuciones a la seguridad social | | | | | | | |
| Otras Contribuciones sociales | | | | | | | |
| Venta de bienes y servicios | 0,00 | 0,00 | 1.962.428.147,77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.962.428.147,77 |
| Ventas de bienes | | | 624.140,00 | | | | 624.140,00 |
| Ventas de Servicios | | | 1.961.804.007,77 | | | | 1.961.804.007,77 |
| Otras ventas de bienes y servicios | | | | | | | |
| Ingresos de operación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Venta de Bienes | | | | | | | |
| Venta de Servicios | | | | | | | |
| Otros Ingresos de Operación | | | | | | | |
| Rentas de la Propiedad | 0,00 | 377.711.295,65 | 4.301.589.619,10 | 0,00 | 4.392.763,19 | 0,00 | 4.683.693.677,94 |
| Rentas de inversiones y de colocación de efectivo | | 377.711.295,65 | 4.301.589.619,10 | | 4.392.763,19 | | 4.683.693.677,94 |
| Alquileres y derechos sobre bienes | | | | | | | |
| Otros ingresos de propiedad | | | | | | | |
| Transferencias | 0,00 | 0,00 | 12.088.748.784,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.088.748.784,13 |
| Transferencias del Sector Privado | | | 6.454.890,45 | | | | 6.454.890,45 |
| Transferencias del Sector Público | | | 12.082.293.893,68 | | | | 12.082.293.893,68 |
| Transferencias del Sector Externo | | | | | | | |
| Otras Transferencias | | | | | | | |
| Otros Ingresos | 0,00 | 0,00 | 22.880.462.485,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.880.462.485,23 |
| Resultados positivos por tenencia | | | 8.976.036.659,15 | | | | 8.976.036.659,15 |
| Resultados por exposición a la inflación | | | | | | | |
| Resultados por Ventas de Inversiones | | | 13.844.327.037,08 | | | | 13.844.327.037,08 |
| Resultados por Ventas de Activos Fijos e Intangibles | | | 60.098.789,00 | | | | 60.098.789,00 |
| Resultados por Ventas de Otros Activos | | | | | | | |
| Otros ingresos y resultados positivos | | | | | | | |
| CONTRIBUCIONES INTRA-SECTOR PÚBLICO RECIBIDAS | 6.602.231.900,89 | 16.568.378.823,88 | 5.771.142.713,67 | 1.839.202.528,84 | 260.645.568,27 | -25.270.458.821,88 | 5.771.142.713,67 |
| Contribuciones recibidas | 6.602.231.900,89 | 16.568.378.823,88 | 346.331.349,13 | 1.839.202.528,84 | 260.645.568,27 | -25.270.458.821,88 | 346.331.349,13 |
| Contribuciones corrientes | 6.602.231.900,89 | 15.385.995.576,16 | 204.860.065,53 | 1.839.202.528,84 | 260.645.568,27 | -24.088.075.574,16 | 204.860.065,53 |
| Contribuciones de capital | | 250.924.988,50 | 141.471.283,60 | | | -250.924.988,50 | 141.471.283,60 |
| Contribuciones para aplicaciones financieras | | 931.458.259,22 | | | | -931.458.259,22 | 0,00 |
| Resultados sector publico provincial | | | 5.424.811.364,54 | | | | 5.424.811.364,54 |



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur.
CONTADURÍA GENERAL

SECTOR PÚBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS DEL EJERCICIO 2023

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

| | Poder Legislativo | Poder Judicial | Poder Ejecutivo | Tribunal De Cuentas | Fiscalía de Estado | ELIMINACIÓN | TOTAL CONSOLIDADO |
|---|-------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|----------------------------|
| GASTOS | 6.535.359.638,59 | 18.114.313.756,57 | 534.675.538.746,43 | 1.828.575.546,65 | 255.951.432,04 | -26.800.377.513,61 | 534.609.361.606,67 |
| GASTOS CORRIENTES | 6.535.359.638,59 | 18.114.313.756,57 | 501.541.997.278,07 | 1.828.575.546,65 | 255.951.432,04 | 0,00 | 528.276.197.651,92 |
| Gastos de funcionamiento/consumo | 6.535.359.638,59 | 18.114.313.756,57 | 173.139.966.532,78 | 1.828.575.546,65 | 255.951.432,04 | 0,00 | 199.874.166.906,63 |
| Gastos en Personal / Remuneraciones | 6.087.942.561,94 | 17.301.263.009,43 | 152.223.879.540,44 | 1.730.210.874,95 | 245.650.980,27 | | 177.588.946.967,03 |
| Bienes de Consumo | 41.176.377,89 | 169.630.720,98 | 7.634.953.661,43 | 7.112.686,52 | 718.976,13 | | 7.853.592.422,95 |
| Servicios No Personales | 406.240.698,76 | 643.420.026,16 | 13.281.133.330,91 | 91.251.985,18 | 9.581.475,64 | | 14.431.627.516,65 |
| Depreciación / Consumo de activo fijo y bienes intangibles | | | | | | | |
| Pérdidas por deterioro y desvalorización de activo fijo y bienes intangibles | | | | | | | |
| Incobrabilidades y desvalorización de inversiones y cuentas a cobrar | | | | | | | |
| Cargos por provisiones y reservas técnicas | | | | | | | |
| Otros Gastos de Consumo | | | | | | | |
| Gastos de operación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos en Personal / Remuneraciones | | | | | | | |
| Bienes de Consumo | | | | | | | |
| Servicios No Personales | | | | | | | |
| Depreciación / Consumo de activo fijo y bienes intangibles | | | | | | | |
| Pérdidas por deterioro y desvalorización de activo fijo y bienes intangibles | | | | | | | |
| Desvalorización o pérdidas de inventarios | | | | | | | |
| Incobrabilidades y desvalorización de inversiones y cuentas a cobrar | | | | | | | |
| Cargos por provisiones y reservas técnicas | | | | | | | |
| Otros Gastos de Operación | | | | | | | |
| Rentas de la propiedad | 0,00 | 0,00 | 17.009.421.511,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.009.421.511,46 |
| Intereses sobre endeudamiento público | | | 11.205.362.571,46 | | | | 11.205.362.571,46 |
| Comisiones y gastos sobre endeudamiento público | | | 5.804.058.940,00 | | | | 5.804.058.940,00 |
| Otros gastos financieros | | | | | | | |
| Prestaciones de la seguridad social | | | 5.768.378.408,94 | | | | 5.768.378.408,94 |
| Transferencias | 0,00 | 0,00 | 74.746.131.930,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 74.746.131.930,33 |
| Transferencias al Sector Privado | | | 19.253.762.048,15 | | | | 19.253.762.048,15 |
| Transferencias al Sector Público | | | 55.492.285.582,18 | | | | 55.492.285.582,18 |
| Transferencias al Sector Externo | | | 84.300,00 | | | | 84.300,00 |
| Otras Transferencias | | | | | | | |
| Otros Gastos | 0,00 | 0,00 | 230.878.098.894,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 230.878.098.894,56 |
| Resultados negativos por tenencia | | | 230.528.856.330,66 | | | | 230.528.856.330,66 |
| Resultados por exposición a la inflación | | | | | | | |
| Pérdidas de inversiones en acciones y participación de los intereses minoritarios | | | | | | | |
| Resultados negativos de inversiones | | | | | | | |
| Pérdida por Ventas de Activos Fijos e Intangibles | | | | | | | |
| Pérdida por Ventas de Otros Activos | | | | | | | |
| Costo de ventas de bienes y servicios | | | | | | | |
| Resultados por Canjes | | | | | | | |
| Descuentos y bonificaciones otorgadas | | | | | | | |
| Otros Gastos y resultados negativos | | | 349.242.563,90 | | | | 349.242.563,90 |
| CONTRIBUCIONES INTRA-SECTOR PÚBLICO | 0,00 | 0,00 | 33.133.541.468,36 | 0,00 | 0,00 | -26.800.377.513,61 | 6.333.163.954,75 |
| Contribuciones otorgadas | 0,00 | 0,00 | 33.133.541.468,36 | 0,00 | 0,00 | -26.800.377.513,61 | 6.333.163.954,75 |
| Contribuciones figurativas corrientes | | | 33.133.541.468,36 | | | -26.800.377.513,61 | 6.333.163.954,75 |
| Contribuciones figurativas de capital | | | | | | | |
| Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras | | | | | | | |
| TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO | 73.922.052,99 | -866.549.547,32 | -208.274.134.215,95 | 15.357.556,19 | 10.022.129,20 | 1.529.918.691,73 | -207.511.463.333,16 |